संख्या 3-2/ नोटिस/डीन(अ)/व.अ.सं.स.वि.वि/2020/ 83 वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय कौलागढ रोड, देहरादून

परिपत्र

दिनांकः 20 जनवरी, 2021

विषयः वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय के एम.एस.सी पाठ्यक्रमों (प्रथम वर्ष) की सैद्धाांतिक एवं प्रयोगात्मक कक्षाओं को 1 फरवरी, 2021 से प्रारम्भ करने के संबंध में।

गृह मंत्रालय के आदेश संख्या 40-3/2020-DM-1(A) दिनांक 30 सितम्बर, 2020 के बिन्दु II (ii) द्वारा जारी दिशा—िनर्देशानुसार उच्च शिक्षण संस्थान के छात्रों के लिए 15 अक्टूबर 2020 से प्रयोगात्मक कार्यों को कराने हेतु संस्थान खोले जाने की संस्तुति की गयी है।

इस सम्बन्ध में वन अनुसंधान संस्थान समविश्वविद्यालय के समस्त एम.एस.सी पाठ्यक्रमों (प्रथम वर्ष) के छात्र—छात्रों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 01 फरवरी, 2021 से वन अनुसंधान संस्थान समविश्वविद्यालय द्वारा प्रयोगात्मक तथा सैद्धाांतिक कक्षायें तथा परीक्षायें आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। अतः एम.एस.सी (प्रथम वर्ष) के समस्त छात्र—छात्रायें दिनांक 01.02.2021 से व.अ.सं परिसर में रहकर अपने कक्षाओं में उपस्थित रहेंगे तथा व.अ.सं. परिसर में प्रवेश तथा निवास के दौरान निम्नलिखित दिशा—निर्देशों का अनिवार्य रूप से पालन करेंगे:—

- 1. एम.एस.सी पाठ्यक्रम के सभी छात्र—छात्रायें व.अ.सं. पिरसर में पहुँचकर अपने छात्रावासों में सम्पर्क करेंगे। छात्राओं हेतु न्यू रोजवुड हॉस्टल तथा छात्रों हेतु शीशम हॉस्टल निर्धारित है। छात्रावासों में छात्र—छात्राओं के कक्षों का आवंटन उपलब्ध रहेगा। इस सम्बन्ध में छात्र/छात्रायें हॉस्टल केयरटेकर श्री सूरज प्रसाद (दूरभाष संख्या—9412909489) से संपर्क कर सकते हैं।
- 2. सभी छात्र अपने साथ उचित मात्रा में मास्क, सैनिटाइजर रखें तथा अग्रिम आदेशों तक संस्थान परिसर तथा विश्वविद्यालय परिसर में इनका नियमित इस्तेमाल करते हुए सोशल डिस्टेंसिंग का पालन सुनिश्चित करेंगे।
- 3. वन अनुसंधान संस्थान परिसर में आने से पूर्व कोरोना जांच अवश्य कराये तथा जांच से सम्बन्धित रिपोर्ट (72 घंटे पूर्व तक की) संस्थान में अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करें। बिना कोरोना रिपोर्ट के संस्थान परिसर में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- 4. छात्र—छात्राओं के अभिभावको द्वारा अनापत्ति प्रमाण—पत्र दिया जाना अनिवार्य हैं, जिसमें 01 फरवरी, 2021 से कक्षाओं में प्रतिभाग हेतु उनके द्वारा आपत्ति न होने की घोषणा की गई हो।
- 5. सभी छात्रावास में रहने वाले छात्र—छात्राओं को सोशल डिस्टेंसिंग को ध्यान में रखते हुए छात्रावास में कक्ष आवंटित किए जाएंगे।
- 6. छात्र—छात्राओं को वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय का परिचय पत्र कुलसचिव, व.अ.सं.स.वि.वि कार्यालय द्वारा जारी किया जाएगा तथा कोरोना महामारी के रोकथाम हेतु वन अुनंसधान संस्थान में अपनाये जा रहे दिशा—निर्देशों का सख्ती से पालन करेंगे।
- 7. संबंधित हॉस्टल वार्डन तथा कार्यक्रम समन्वयक द्वारा समय-समय पर उनके पाठ्यक्रम तथा हॉस्टल संबंधी जानकारी छात्र-छात्राओं को दी जाएगी। किसी प्रकार की जानकारी हेतु संबंधित समन्वयकों से सम्पर्क किया जा सकता है। यह परिपत्र निदेशक / कुलपति, वन अनुसंधान संस्थान की संस्तुति उपरांत जारी किया गया है।

(डा० एच० एस० गिनवाल)

डीन(अ), वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय

प्रतिलिपि सूचनार्थः

1. कुलसचिव, वन अनुसंधान संस्थान

- 2. कुलसचिव, वन अनुसंधान संस्थान सम विश्वविद्यालय
- 3. निदेशक महोदय के निजी सचिव, व.अ.सं
- 4. समस्त प्रभाग प्रमुख, वन अनुसंधान संस्थान
- समस्त प्रोग्राम कोर्डिनेटर, व.अ.सं.स.वि.वि
- परीक्षा नियंत्रक, व.अ.सं.स.वि.वि
- 7. समस्त हॉस्टल वार्डन, व.अ.सं.स.वि.वि
- सुरक्षा अधिकारी, व.अ.सं
- 9. वेबसाइट, व.अ.सं.स.वि.वि

No. 3-2/Notice/Dean (A)/FRIDU/2020/83 Forest Research Institute Deemed to be University Kaulagarh Road, Dehradun

Circular

Date: 20 January 2021

Subject: Regarding commencement of Theoretical and Practical classes of M.Sc courses (Ist year) of Forest Research Institute Deemed to be University from 01.02.2021.

As per the guidelines issued by the Ministry of Home Affairs Order No. 40-3 / 2020-DM.1(A) dated September 30, 2020, under point II (ii), opening of institutes for conducting Practical classes from 15 October 2020 for the students of higher educational institutions has been recommended.

In this regard, all the students of M.Sc courses (first year) of Forest Research Institute Deemed to be University are hereby informed that it has been decided to commence Practical and Theoretical classes and examinations from 01 February 2021. Therefore, all the students of M.Sc (first year) will ensure their presence in their respective classes from 01.02.2021, during their stay in the campus, the students will attend their classes & will compulsorily follow the under mentioned guidelines:-

- 1. On reaching the campus, all the students of the M.Sc. courses will contact in their respective Hostels i.e., New Rosewood Hostel for girls and Sheesham Hostel for Boys. Allotment of rooms will be available in respective hostels. In this regard, students can contact the hostel caretaker Mr. Suraj Prasad (Mobile number -9412909489).
- 2. All students should carry proper masks, sanitizers with them and will ensure social distancing regularly in the Institute campus and University campus till further orders.
- 3. Corona test should be done before coming to the Forest Research Institute campus, and the report (before 72 hours) must be submitted in the Institute. Admission will not be given in the Institute campus without a corona report.
- 4. It is compulsory for the parents to give a No-Objection Certificate, stating that they don't have any objection for the commencement of the classes from February 1, 2021.
- 5. Rooms will be allotted to all the students keeping in mind the social distancing.
- 6. The identity card of the Forest Research Institute Deemed to be University will be issued by the Office of the Registrar, FRIDU and all the students will strictly follow the guidelines being issued by the Forest Research Institute for prevention of Corona epidemic.
- 7. The concerned hostel warden and program coordinator will give information about their respective M.Sc. courses and hostels. In case of any query, the concerned coordinators can be contacted.

This circular has been issued after the approval of the Director / Vice Chancellor, Forest Research Institute.

(Dr. H.S. Ginwal) Dean (A), FRIDU

Copy to :-

- 1. The Registrar, FRI
- 2. The Registrar, FRIDU
- 3. PS to Director, FRI
- 4. All HODs, FRI
- 5. All Programme Coordinator, FRIDU
- 6. Examination Controller, FRIDU
- 7. All Hostel Warden, FRIDU
- 8. Security Officer, FRI
- 9. Website FRIDU